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Bühnenhersteller
AB Lift GmbH & Co. KG� www.ab-lift.com
AIRO by Tigieffe S.r.l.� www.airo.com
Alimak Hek� www.alimakhek.com
Altrex B.V.� www.altrex.com
Böcker Maschinenwerke GmbH� www.boecker.de
Bronto� www.brontoskylift.com
C.M.C. Srl� www. cmclift.com
COMET� www.officinecomet.it/en
DENKA-LIFT� www.rothlehner.de
Dingli� www.cndingli.com
Dino Lift� www.dinolift.com
Easy Lift srl� www.easy-lift.it
Falcon Lifts� www.falconlifts.com
France Elévateur� www.france-elevateur.de
Genie Europe� www.genielift.com/de 
GSR S.p.A� www.gsrspa.it 
Haulotte GmbH� www.haulotte.de
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH� www.paus.de
Hinowa Italien� www.hinowa.com
Holland Lift� www.hollandlift.com
Isoli� www.isoli.com
Klaas� www.klaas.com
Kreitzler Industriebühnen GmbH� www.kreitzler.de
Leguan Lifts Oy� www.leguanlifts.com
Manitou� www.manitou.com
Niftylift� www.niftylift.com/de
OIL&STEEl� www.oilsteel.com
OMMELIFT� www.ommelift.com
Palfinger Platforms� www.palfinger-platforms.com
Palazzani Industrie S.p.A.� www.palazzani.it
PB Lifttechnik GmbH� www.pbgmbh.de
RUTHMANN GmbH & Co. KG� www.ruthmann.de
Skyjack� www.Skyjack.com
TEUPEN Maschinenbau GmbH� www.teupen.com

Neu- und Gebrauchtbühnen
AFI-Resales� www.afi-platforms.co.uk/afimachinesaleslist.asp
Ahern Deutschland� www.aherndeutschland.de
AVV Arbeitsbühnen-Vertriebs- und Vermietungs GmbH� www.avvgmbh.de
Bauscher Miet & Vertriebs GmbH & Co. KG� www.bauscher-neustadt.com
Collé Rental & Sales� www.colle.eu
Dorn Lift GmbH� www.dornlift.com
Galizia S.n.c� www.galiziagru.com
Haulotte GmbH� www.haulotte.de
Hematec Arbeitsbühnen�  www.hematec-arbeitsbuehnen.de
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH� www.paus.de
Hinowa Deutschland� www.hinowa.de
Holland Lift� www.hollandlift.com 
JLG Deutschland GmbH� www.jlg-deutschland.de
Kunze� www.kunze-buehnen.com
Lifterz� www.lifterz.co.uk
Maltech Arbeitsbühnen� www.maltech.com
Matilsa Deutschland� www.hebetechnik-wendel.de
OMMELIFT� www.ommelift.de
Rothlehner Arbeitsbühnen� www.rothlehner.de

RUTHMANN GmbH & Co. KG� www.ruthmann.de
SkyAccess AG� www.skyaccess.ch
Skyworker Trade AG� www.skyworkertrade.ch
UP - AG� www.upag.ch
Vertimac� www.vertimac.com
W.Schnitger GmbH� www.w-schnitger.de

Bühnenvermietung
Arbeitsbühnen bundesweit� www.partnerlift.com
AVS SYSTEM LIFT AG � www.systemlift.de
Bauscher Miet & Vertriebs GmbH & Co. KG� www.bauscher-neustadt.com
Collé Rental & Sales� www.colle.eu
Dorn Lift GmbH� www.dornlift.com
Drammen Lifttutleie AS� www.drammenlift.no
Arbeitsbühnenverleih Drumann  
Fahrzeugbau Drumann GmbH� www.arbeitsbuehnen-drumann.de
Felbermayr Transport- und Hebetechnik� www.felbermayr.cc
HAB Engineering GmbH -- Vermietung an Vermieter� www.hab-sales.com
HMT AG� www.hmtag.ch
Hüffermann Krandienst GmbH� www. hueffermann.com/mieten/arbeitsbuehne
INDUMA-Rent/Stuttgart� www.induma-rent.com
Kunze Vermietung und Service GmbH� www.kunze-buehnen.com
Maltech Arbeitsbühnen� www.maltech.com
SCHMID Hebebühnenverleih GmbH� www.schmid-hv.de
Schmidt GmbH & Co.  
Hubarbeitsbühnenvermietung KG� www.schmidt-info.de
UP - AG� www.upag.ch
Wagert� www.wagert.com
WS-Skyworker AG� www.ws-skyworker.ch

Bühnenvermietung von Spezial- und Nischengeräten
Special Equipment� www.special-equipment.eu

Kranhersteller
BBL Cranes GmbH� www.bbl-baumaschinen.de
Böcker Maschinenwerke GmbH� www.boecker.de
Comansa� www.comansa.com
Conmac/Maeda� www.minikrane.de
Effer� www.effer.it
Gru Comedil S.r.l� www.terex.com
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH� www.paus.de
Hoeflon Compact Cranes� www.hoeflon.com
Jekko� www.jekko.it/de
JMG Cranes� www.jmgcranes.com
Klaas� www.klaas.com
Kobelco� www.kobelcocm-global.com
Liebherr� www.liebherr.com
Manitowoc� www.manitowoccranes.com
Ormig� www.pickandcarry.com
Palfinger� www.palfinger.de
Raimondi Cranes� www.raimondi.co
R&B Minikrane� www.rb-minikrane.de
Tadano� www.tadano.com
Terex Demag GmbH� www.terexcranes.com
Unic Minikrane� www.minikran.de
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Fehlt Ihr Unternehmen ???
Der Eintrag in unserem Online Adressbuch mit direktem Link zu Ihrer Website und einer Auflistung in der Kran & Bühne kostet Sie 
nur 200,- Euro für ein ganzes Jahr. Und der schnellste Weg zu Ihrem Eintrag führt Sie über:    

Karlheinz Kopp  |  Tel.: +49 (0) 761 897866 0  |  Email: info@vertikal.net

Neu- und Gebrauchtkrane
Aklin Servicetec AG ( Klaas CH )� www.servicetec.ch
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH� www.paus.de
Hüffermann Krandienst GmbH� www.hueffermann.com/verkauf
Klaas� www.klaas.com
London Tower Cranes� www.londontowercranes.co.uk
M. Stemick� www.stemick-krane.de
Mini & Mobile Cranes Körner GmbH� www.unic-mobilecranes.de

Kranvermietung
Aklin Servicetec AG ( Klaas CH )� www.servicetec.ch
Felbermayr Transport- und Hebetechnik� www.felbermayr.cc
Hüffermann Krandienst GmbH� www.hueffermann.com
Klaas� www.klaas.com
London Tower Cranes� www.londontowercranes.co.uk
Schmidbauer GmbH & Co. KG� www.schmidbauer-gruppe.de
Scholpp� www.scholpp.de

Kranvermietung Minikrane
Nellos AG� www.nellos.ch

Kran- und Ausleger Reparaturen
BIMAT GmbH� www.bimat.com
Rusch Kraantechniek b.v.� www.cranerepair.com

Mobilkran- und Arbeitsbühnenreparaturen
W.Schnitger GmbH� www.w-schnitger.de

Teleskoplader neu und gebraucht
Ahern Deutschland� www.aherndeutschland.de
Bauscher Miet & Vertriebs GmbH & Co. KG� www.bauscher-neustadt.com
Collé Rental & Sales� www.colle.eu
Riwal� www.riwal.com/used

Transportfahrzeuge
BEKO Trucks GmbH� www.beko-trucks.com
Hüffermann Krandienst GmbH� www.hueffermann.com/ 
� kran-und-schwerlastlogistik/schwertransporte
Transportunternehmen Klaus Rundt GmbH � www.klaus-rundt.de

Hersteller Hebezeuge
BIMAT GmbH� www.bimat.com

Sonstige Liftsysteme
Krah� www.lift-systems.de
Lift Systems� www.lift-systems.com

Bauaufzüge
Hermann Paus Maschinenfabrik GmbH� www.paus.de
GEDA-Dechentreiter GmbH & Co. KG� www.geda.de
Klaas� www.klaas.com

Ersatzteile und Kundendienst
AB Technical Services GmbH & Co. KG� www.techserv-de.eu
Amerparts GmbH� www.amerparts.de
Banner GmbH� www.bannerbatterien.com
BIMAT GmbH� www.bimat.com
Davis Access Platforms� www.davisaccessplatforms.com
IPS UK� www.ipspartsonline.com
Lift-Manager� www.Lift-Manager.de
PIRTEK 24h-HydraulikService� www.pirtek.de
RUTHMANN GmbH & Co. KG� www.ruthmann.de/service
SPS Schmidt Parts Supply� www.sps-bhv.de
TVH - Group Thermote & Vanhalst � www.tvh.be
Vertimac� www.vertimac.com

Konstruktion und Komponenten
BIMAT GmbH� www.bimat.com
Ferro Umformtechnik GmbH & Co. KG� www.ferro-umformtechnik.de

Steuerungssysteme
3B6 GmbH � www.3b6.de
MOBA Mobile Automation AG�  www.moba.de
WIKA Mobile Control GmbH & Co. KG� www.wika-mc.com

Baustellen- & Verkehrssicherung
Hüffermann Krandienst GmbH� www.hueffermann.com/
� kran-und-schwerlastlogistik/baustellen-und-verkehrssicherung

Arbeitssicherheit / Arbeitsmedizin
IPAF� www.ipaf.org
VDBUM Verband der Baumaschinen-Ingenieure und -Meister e.V. � www.vdbum.de

Baggermatrazen
Welex� www.welex.nl

Abstützplatten und mobile Zufahrtswege
Hüffermann Krandienst GmbH� www.hueffermann.com
Nolim� www.nolim.eu 

Raupenkrane / SPMT / Spezial Lift & Transport Equipment
Wagenborg Nedlift B.V., NL� www.wagenborg.com
Wagenborg GmbH, D� www.wagenborg.de

Finanz- und Versicherungswesen
Gossler, Gobert & Wolters� www.ggw-arbeitsbuehnen.de
FM LeasingPartner GmbH�  www.fm-leasingpartner.de    
Morneweg Versicherungsmakler GmbH� www.Morneweg.info  
N.K. FINANCE Versicherungsmakler e.K.� www.kranversicherungen.de  
TARGO Commercial Finance� www.targocf.de

Kran- und Bühnen-Finanzierungen
Brühler Bank eG� www.bruehlerbank.de

Leasing und Mietkauf
KLB LEASING GmbH� www.klb-leasing.de

Software
Haubold� www.haubold-afd.de
inspHire Ltd� www.inspHire.com
Logis GmbH� www.logisgmbh.de
Matusch GmbH� www.matusch.de
MCS Rental Software GmbH� www.mcsrentalsoftware.com

Black-Box Systems 
COGNID Telematik GmbH� www.cognid.de
Elecdatra GmbH� www.elecdatra.de
ingedis GmbH� www.LiftLog.de
Rösler Software-Technik GmbH� www.minidat.de
Trackunit GmbH� www.trackunit.com/de

Factoring
KLB LEASING GmbH� www.klb-factoring.de

Jobbörse
12hoist4u� www.12hoist4u.com
operator service bahr� www.kranfuehrer-service.com
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